> Kapitelinhaltsverzeichnis Seite 4/1
44
2CDC001008C0115 Rev. E | Katalog Niederspannungsprodukte Teil 1 – Stand: 10/2019 | ABB   4/25
Zubehör MS116, MS132
Isolierstoffgehäuse und Türmontagesätze in Schutzart IP65
Beschreibung
IB132 sind plombierbare Isolierstoffgehäuse in Schutzart IP65 für einzelne Motorschutzschalter mit Zube-
hör. An die Motorschutzschalter sind der fronseitige Hilfskontakt HKF1, ein seitlicher Hilfs- bzw. Signalkon-
takt HK1/SK1/CK1 sowie ein Unterspannungs- bzw. Arbeitsstromauslöser UA1/AA1 anbaubar.
Die Gehäuse verfügen über eine N- und eine PE-Klemmen, der Bediengriff ist in 0-Position mit drei
Vorhänge schlössern abschließbar. Weitere Details siehe Montageanleitung 2CDC131028M6804 im Internet.
DMS132 sind Türmontagesätze in Schutzart IP65 für einzelne Motorschutzschalter mit Zubehör. Sie sind
insbesondere für den Einbau eines Motorschutzschalters in die Schaltschranktür geeignet. An die Motor-
schutzschalter sind der fronseitige Hilfskontakt HKF1, ein seitlicher Hilfs- bzw. Signalkontakt HK1/SK1/CK1
sowie ein Unterspannungs- bzw. Arbeitsstromauslöser UA1/AA1 anbaubar. Die Türmontagesätze verfügen
über keine N- und PE-Klemmen, es können gängige Reihenklemmen verwendet werden. Der Bediengriff
ist in 0-Position mit drei Vorhängeschlössern abschließbar. Bohrplan und weitere Details siehe Montage-
anleitung 2CDC131029M6803 im Internet.
Bestellangaben
Beschreibung Farbe Typ Bestellnummer Preis VPE Gewicht
(1 Stk.)
1 Stk. € Stk. kg
Gehäuse IP65 (NEMA Type 12)
Mit einem Vorhängeschloss abschließ-
bar, max. 3 Schlösser mit einem Bügel-
durchmesser von 4 ... 6,5 mm
gelb/rot IB132-Y 1SAM201911R1011 24,40 1 0,37
grau/schwarz IB132-G 1SAM201911R1010 22,50 1 0,37
Türmontagesatz IP65 (NEMA Type 12)
Mit einem Vorhängeschloss abschließ-
bar, max. 3 Schlösser mit einem Bügel-
durchmesser von 4 ... 6,5 mm
gelb/rot DMS132-Y 1SAM201912R1011 29,60 1 0,17
grau/schwarz DMS132-G 1SAM201912R1010 29,20 1 0,17
Anzeige I-O-T und ON-OFF-T
Installations-Aufbaugehäuse in Schutzarten IP40 und IP55 siehe Katalog Niederspannungsprodukte Teil 2
Kapitel 10 „Energiezähler, Messsysteme, Gateways und Messgerätezubehör“
Abmessungen in mm, Zoll
119  4.69"
I ON
0
OFF18
3
 7
.2
"
17
4
 6
.8
5"
19
4
 7
.6
4"
118  4.65"
 2
C
D
C
2
4
2
0
1
1
F
0
0
1
1
12
1
 4
.7
6"
135.7  5.34" 92  3.62" 24  .94"
116.15  4.57"
I ON
0
OFF
 2
C
D
C
2
4
2
0
1
2
F
0
0
1
1
IB132 DMS132
 2
C
D
C
2
4
1
0
0
4
F
0
0
1
0
IB132-Y
 2
C
D
C
2
4
1
0
0
3
F
0
0
1
0
IB132-G
 2
C
D
C
2
4
1
0
0
2
F
0
0
1
0
DMS132-Y
 2
C
D
C
2
4
1
0
0
1
F
0
0
1
0
DMS132-G